
Comune di CESANO BOSCONE
Provincia di MILANO

Codice 10962

DETERMINAZIONE
471/2017

Data
25/10/2017

Oggetto:OGGETTO: AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
SOGGETTO IDONEO PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE PER LA 
DIREZIONE LAVORI E COORDINATORE IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA 
DURANTE L’ESECUZIONE DEI LAVORI RELATIVI ALLA “RIQUALIFICAZIONE ED 

EFFICIENTAMENTO DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE “      

SETTORE URBANISTICA E AMBIENTE



OGGETTO:  AVVISO  DI  INDAGINE  DI  MERCATO  PER  L’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTO 
IDONEO  PER  L’AFFIDAMENTO  DELL’INCARICO  PROFESSIONALE  PER  LA  DIREZIONE 
LAVORI E COORDINATORE IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA DURANTE L’ESECUZIONE 
DEI  LAVORI  RELATIVI  ALLA  “RIQUALIFICAZIONE  ED  EFFICIENTAMENTO 
DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE “

IL DIRETTORE DEL SETTORE URBANISTICA E AMBIENTE

Visti

 il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in 
particolare l’art. 107;

 lo Statuto Comunale;

 il vigente Regolamento di contabilità;

 il Regolamento generale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi

 il Piano di Prevenzione della Corruzione 2017/2019;

 la disposizione sindacale n. 7 del 25/01/2017 con la quale – tra l’altro - venivano attribuite le 
funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3 del d.lgs. 267/00;

Richiamate le deliberazioni del Consiglio Comunale:

 n. 38/2014 con la quale è stato approvato il Piano di Mandato e sono state individuate Le 
Priorità, Le Azioni ed I Progetti Strategici da realizzare;

 n. 3/2017 con la quale è stata approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 nonché la nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione

Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale:

 n. 125/2015 e n. 73/2017 di approvazione della macro struttura dell’Ente;

 n. 74/2017 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione

 n. 114/2017 approvata il 27/07/2017 Prima Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2017

 n.  143/2017 approvata il 05/10/2017 Seconda variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2017

Considerato che:
 Risulta  necessario  affidare  l’incarico  professionale  ai  sensi  di  quanto  stabilito  all’art.  101 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  per la direzione lavori e coordinatore in materia di salute e sicurezza 
durante  l’esecuzione  dei  lavori relativi  ai  lavori  di  “Riqualificazione  ed  efficientamento 
dell’illuminazione pubblica comunale”; 

 per procedere all’affidamento dell'incarico, non avendo a disposizione un elenco da cui attingere 
per l’individuazione dei professionisti,  si rende necessario provvedere alla predisposizione di una 
indagine di mercato;

 si provvederà ad espletare l’indagine di mercato attraverso avviso pubblicato, ai sensi delle linee 
guida ANAC n° 1 in attuazione degli  artt.  101 e 157 del D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.  e ai  sensi  
dell’articolo 5 del regolamento incarichi dell’amministrazione comunale;

 il predetto avviso sarà pubblicato all’Albo pretorio comunale, sul sito istituzionale del Comune di 
Cesano  Boscone:  www.comune.cesano-boscone.mi.-it  per  10  giorni  naturali  e  consecutivi, 
nonché dandone informazione presso gli Ordini Professionali territoriali;

 a  seguito  dell’indagine  di  mercato  effettuata  il  Comune  di  Cesano  Boscone,  procederà  a 
selezionare  con  sorteggio  pubblico  tra  tutti  i  partecipanti  risultati  idonei  a  suo  insindacabile 
giudizio, un numero di minimo di 5 soggetti ai quali, ai sensi della citata normativa, richiedere 
l’offerta  economica  ovvero  avviare  altre  procedure  di  scelta  con  le  modalità  contenute 
nell’allegato avviso;

Visto: 



 l’allegato  avviso  di  indagine  di  mercato  per  l’individuazione  di  soggetto  idoneo  per 
l’affidamento dell’incarico professionale per  la direzione lavori e coordinatore in materia di 
salute  e  sicurezza  durante  l’esecuzione  dei  lavori  relativi  alla  “Riqualificazione  ed 
efficientamento  dell’illuminazione  pubblica  comunale”,  quale  parte  integrante  del  presente 
provvedimento; 

 l’Ordinamento degli uffici e dei servizi, Regolamento speciale, Disciplina per il conferimento 
degli  incarichi  di  collaborazione  a  soggetti  esterni  all’Amministrazione,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n.91 del 22/07/2008;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1.
di  approvare  l’allegato  “AVVISO  DI  INDAGINE  DI  MERCATO  PER  L’INDIVIDUAZIONE  DI 
SOGGETTO  IDONEO  PER  L’AFFIDAMENTO  DELL’INCARICO  PROFESSIONALE  PER  LA 
DIREZIONE  LAVORI E  COORDINATORE  IN  MATERIA  DI  SALUTE E  SICUREZZA  DURANTE 
L’ESECUZIONE  DEI  LAVORI  RELATIVI  ALLA  “RIQUALIFICAZIONE  ED  EFFICIENTAMENTO 
DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE “
2.
di dare diffusione del suddetto avviso mediante pubblicazione sui seguenti strumenti e media:

- Albo Pretorio on-line,
- Sito internet comunale,
- Ordini Professionali.

3.
di individuare quale responsabile unico del procedimento (RUP) l’Arch. Michela Merlini, Direttore del 
Settore Urbanistica e Ambiente;

Il Direttore del Settore Territorio e Ambiente
( firmato digitalmente Arch. Michela Merlini )
                          

Allegati : avviso di indagine di mercato  


	DETERMINA

